assembleia geral ordinária, a autora tomou conhecimento do porquê de 

jamais ter sido cientificada das supostas infrações; que, naquele 

conclave, viu-se impedida de exercer seu direito de voto em virtude de 

figurar no rol de devedores do condomínio pela quantia de R$ 56.104,91 

(cinquenta e seis mil, cento e quatro reais e noventa e um centavos), 

sendo que todas as infrações foram imputadas a uma única vaga de 

garagem [a vaga identificada sob o número 01]; que, encontrando-se as 

demais unidades adimplentes para com suas obrigações condominiais, 

pediu a demandante fossem computados os votos concernentes às

[...]

IMPROCEDENTE o pedido, condenando a demandante nas despesas 

processuais e na verba honorária que, atento à irrisoriedade do valor 

atribuído à causa, ao curto tramitar do feito, à ausência de realização de 

audiências e à importância da causa, fixo equitativamente em R$ 

2.500,00 (dois mil e quinhentos reais). 

Por conseguinte, revogo as liminares concedidas à autora. 

Interposto recurso por qualquer das partes, certificada a 

tempestividade, dê-se vista em contrarrazões, fazendo os autos subirem 

ao egrégio Tribunal de Justiça do Estado de Minas Gerais, com as